
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Bormida. Il Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Montaldo Bormida 

 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 
Commissione per l’aggiornamento degli elenchi comunali dei 
Giudici Popolari: surroga membro componente a seguito delle 
dimissioni della Sig.ra Barbara Ravera. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di luglio alle ore ventuno e minuti dieci nella 
sala delle adunanze consiliari, Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.  
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MARENGO Emiliano - Presidente Sì 
2. CANEVA Sergio - Vice Sindaco Sì 
3. PARAVIDINO Matteo - Consigliere Sì 
4. TEDESCO Paolo - Consigliere Sì 
5. GIACCHERO Lorenzo - Consigliere Sì 
6. ODDONE Stefano - Consigliere Sì 
7. CAVALLERO Riccardo - Consigliere Sì 
8. SCIUTTO Ludovica - Consigliere Sì 
9. BOTTERO Silvia - Consigliere Sì 
10. BOCCACCIO Giuliana - Consigliere Sì 
11. POZZOBON Tiziana - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa la Segretaria Comunale Signora SASSO Dott.ssa Stefania la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Signor MARENGO 
Emiliano nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed 
invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Bormida. Il Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 11/2023 del 31.05.2023 ad oggetto “Nomina della 
Commissione per l’aggiornamento degli elenchi comunali dei Giudici Popolari”, con cui erano 
stati nominati quali componenti della Commissione per l'aggiornamento degli elenchi 
comunali dei Giudici Popolari, presieduta dal Sindaco o da suo delegato, i Consiglieri Sigg.ri:   
- Stefano Oddone     
- Barbara Ravera 
 
Preso atto che la Signora Barbara Ravera ha rassegnato le proprie dimissioni da Consigliere 
Comunale, in data 18/10/2023, contestualmente assunte al protocollo dell’Ente n. 
2007/2024; 
 
Considerato che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 27/2023 del 9/11/2023 ha preso 
atto delle dimissioni della Sig.ra Ravera e ha proceduto alla surroga della medesima con la 
Signora Tiziana Pozzobon; 
 
Ravvisata quindi la necessità di sostituire la Signora Ravera, quale membro della 
Commissione per l’aggiornamento degli elenchi comunali dei Giudici Popolari, con altro 
Consigliere della minoranza consiliare;  
 
Visto lo Statuto comunale vigente; 
 
Acquisito, in ordine alla presente proposta di deliberazione, il parere favorevole espresso dal 
Segretario comunale sulla regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49, comma 2, del d.lgs. 
267/2000; 
 
Ritenuto opportuno rinunciare allo scrutinio segreto e procedere alla votazione in forma 
palese, per alzata di mano;  
 
Udita la proposta formulata dalla capogruppo della minoranza consiliare, relativa 
all’individuazione della Sig.ra Tiziana Pozzobon quale consigliere idoneo a surrogare la 
Sig.ra Barbara Ravera in seno alla Commissione per l’aggiornamento degli elenchi comunali 
dei giudici popolari; 
 
Con votazione espressa in forma palese:  
 
presenti  n. 11  
votanti  n. 10 (il Sindaco si astiene dalla votazione)  
favorevoli n. 10 
 
Hanno ottenuto n. 10 voti: 
Il Consigliere  Tiziana Pozzobon 
 
Il Presidente, accertato l’esito della votazione, proclama eletto componente della 
Commissione per l’aggiornamento degli elenchi comunali dei giudici popolari il Consigliere: 
- Sig.ra Tiziana Pozzobon  
 
Preso dunque atto che il Consigliere Tiziana Pozzobon surroga la Signora Barbara Ravera 
quale membro componente della Commissione Giudici Popolari, per la minoranza consiliare;  
 
Visto l’esito della votazione sopra riportato 
 

DELIBERA 
 
Di nominare quale componente della Commissione per l'aggiornamento degli elenchi 
comunali dei Giudici Popolari, in sostituzione del Consigliere Barbara Ravera, il Consigliere  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Bormida. Il Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Tiziana Pozzobon  
 
Di dare atto che a seguito della presente seduta la Commissione per l’aggiornamento degli 
elenchi comunali dei Giudici Popolari presieduta dal Sindaco o da suo delegato, è così 
composta: 
-  Stefano Oddone     
- Tiziana Pozzobon; 
 
Di dare atto che la minoranza consiliare è rappresentata dalla Sig.ra Tiziana Pozzobon.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Bormida. Il Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: MARENGO Emiliano 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: SASSO Dott.ssa Stefania 

___________________________________ 
 

 
Art. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. Si esprime parere favorevole sulla: 
[X] regolarità tecnica con attestazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa  

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

F.to: SASSO Dott.ssa Stefania 
 

 
Montaldo Bormida, li 08/07/2024 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale che copia del presente verbale viene pubblicato dal 
giorno 13/07/2024 al giorno 28/07/2024 all’Albo pretorio telematico all’indirizzo 
www.comune.montaldo.al.it  ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
Montaldo Bormida, lì 13/07/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: SASSO Dott.ssa Stefania 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 Il Segretario Comunale 
 SASSO Dott.ssa Stefania 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA __________ 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Montaldo Bormida, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
SASSO Dott.ssa Stefania 

 

http://www.comune.montaldo.al.it/

